Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	15.03.2018
	№
	110-37-208-18

	г. Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018 год
	(

В целях осуществления расчетов компенсационных выплат на приобретение жилых помещений участникам программы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2020 годы», в целях рассмотрения вопросов о признании граждан малоимущими при постановке данных граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 17.12.2008 № 125-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.07.2014 № 110-37-646-14 «Об утверждении Положения о порядке определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся на территории муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.08.2015                № 110-37-780-15 «Об утверждении муниципальной программы «Молодым семьям - доступное жилье» на 2016 - 2020 годы», статьей 32, пунктом 3 части 5 статьи 38, статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра жилого помещения, сложившегося на территории муниципального образования «город Саянск»» на 2018 год в сумме 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по экономической политики и финансам.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                           О.В. Боровский
В.В.Васильева
5 10 05